
����������

	
��
������������

��������
��������������

�������������

����	
��
������������

��������� ��!!��!��!���

"#$"��%%&'"(�&%$�$�)'�*���&�$+&%&,�+&

�&�&++��"(�&%$�)�&*&���--*�+&

���������������	��
��
����

�

��
���+
�����.����������/0�123

&44$��&5 � +�4 �����������	 
"66�����
�
 � ���� � ����� � �
�� ������ � #"+&'"( � #�%"*7&�
��������� ��8�� � ����
��
 � ��	
�	
 ������66�	�
 �&		�����

� �)�
�
 ���99��	
 � �
 �������� ��� ���:
����
�����

����������$��
��2�!!!;!!��
	������'"���<�����
 ����

�*�7�#$��&#$�7��"#$"

PREMESSO  che  con  Deliberazione  Consiliare  n.  8/2015  è  stato  approvato  il  nuovo 

Regolamento di Occupazione di Suolo Pubblico o aperto al pubblico con “dehors”;

DATO ATTO che il predetto Regolamento, giunto al termine di un complesso processo di analisi 

dell'impatto sui beni culturali delle predette installazioni, che ha visto coinvolti il Ministero dei 

Beni e delle Attività Culturali  e del Turismo, la locale Soprintendenza, la Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia ed una serie di importanti Comuni della Regione, non ultimo il Comune di 

Trieste che:

= ha introdotto le semplificazioni procedimentali auspicate dalle Associazioni di categoria e 

dagli esercenti;

= ha posto in capo al Comune di Trieste una serie di nuove e complesse funzioni, che per  

effetto delle decisioni dell'Amministrazione sono state poste per lo più in capo all'Ufficio 

Occupazione Suolo Pubblico, incardinato nell'Area Innovazione e Sviluppo Economico;

VALUTATO  che  per  procedere  agli  adempimenti  connessi  e  conseguenti  all’attuazione  di  

quanto  sopra  descritto,  si  rende  necessaria,  almeno  una  risorsa  che  abbia  competenze 

tecniche  e  puntuale  conoscenza   delle  complesse  previsioni  regolamentari,  che  intendono 

rispondere puntualmente, ma nel rispetto della tutela dei beni culturali, alle multiformi proposte 

in materia di installazioni che, per effetto della normale evoluzione della competitività da parte 

degli operatori commerciali, nonché della oggettiva complessità e saturazione delle territorio, 

pongono  in  capo  all'Ufficio  competente  proposte  di  occupazione  spesso  complesse, 

#���

��9����������
	�����
�
5��
���*
��
�
�-"%7$**� �
����$�����

�	��+����6�	���

#���

��9����������������
���5��
����4�
��>�,"�&*�%& ���5��!�!�1?��2��2 $.����5����
��

@	
��
������������ /�$+3

"�����
��������������

�������������	�5��
����4�
����,��
��

 ���5� $.����5����
��

@	
��
������������ 	
��
���������@	����
 �6 ����

�����	��"7A$-�
����1�!����!��



����������

difficilmente schematizzabili e che spesso impongono un'attività di mediazione tra gli interessi 

difficilmente  conciliabili  delle  imprese  del  settore,  degli  altri  operatori  economici,  della 

cittadinanza e delle pubbliche istituzioni; 

RICHIAMATO inoltre, in capo all'Ufficio competente il presupposto sul quale si è poi sviluppato 

l'intero processo di semplificazione, ossia il generale obbligo di controllo del territorio dal parte 

del Comune di Trieste, che non può attuarsi in modo virtuoso se non attraverso un'attività di 

monitoraggio  finalizzata  alla  prevenzione  delle  situazioni  di  difformità,  alla  risoluzione  delle 

normali  problematiche  legate  al  correttezza  delle  installazioni  utilizzate  dalle  imprese 

commerciali, e solo da ultimo all'attività di repressione delle forme di conclamato abuso, anche 

tenuto  conto  del  rapido  e  non  sempre  lineare  processo  di  cambiamento  delle  norme  da 

applicarsi ed in ogni caso del fatto che esse sono state cristallizzate soltanto da pochi mesi;

CONSIDERATO che le Strutture interne all'Ente che hanno elaborato il Regolamento, non sono 

in grado di rilasciare, stante le altre complesse incombenze istituzionali, risorse qualificate ed in 

grado di rispondere alle esigenze dell'Ufficio Occupazione Suolo Pubblico;

RITENUTO pertanto di ricorrere ad un affidamento di una prestazione di servizi, affidando tale 

attività all'impresa individuale RACOVAZ RINALDO, in quanto il geom. Racovaz, ha prestato 

attività pienamente compatibile con quanto sopra evidenziato;

DATO ATTO che per il  servizio in argomento trovano applicazione le norme introdotte dalla 

Legge  n.  136  del  13/07/2010  con  particolare  riferimento  all’art.  3  <  Tracciabilità  dei  flussi 

finanziari  >  che  impone,  tra  l’altro,  alla  stazione  appaltante  l’acquisizione  del  Codice 

Identificativo Gara (codice C.I.G.).

PRESO ATTO che dall’8 giugno 2011 è  entrato in  vigore il  Regolamento di  esecuzione ad 

attuazione del succitato Codice dei Contratti pubblici approvato con  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  

207 che regolamenta  l’ambito operativo delle procedure in economia per l’esecuzione di lavori 

e l’acquisizione di forniture e servizi;

ATTESO che il Codice dei Contratti pubblici ha subito vari interventi integrativi e modificativi, in  

particolare con la legge 12/07/2001 n. 106 di conversione del  D.L. 13/05/2011 n. 70;

RICHIAMATO il < Regolamento per le spese in economia > del Comune di Trieste approvato 

con d.c. n. 78 del 04/10/2004 e in particolare:

- l’articolo 3 < Limiti d’importo e divieto di frazionamento > prevede che la procedura in 

economia per l’acquisizione di servizi e forniture possano essere consentite fine al 

limite di importo di Euro 130.000,00 al netto dell’IVA;

- l’articolo 4 < Lavori  forniture e servizi  in economia > dando atto che la fattispecie 

#���

��9����������
	�����
�
5��
���*
��
�
�-"%7$**� �
����$�����

�	��+����6�	���

#���

��9����������������
���5��
����4�
��>�,"�&*�%& ���5��!�!�1?��2��2 $.����5����
��

@	
��
������������ /�$+3

"�����
��������������

�������������	�5��
����4�
����,��
��

 ���5� $.����5����
��

@	
��
������������ 	
��
���������@	����
 �6 ����

�����	��"7A$-�
����1�!����!��



����������

principale del servizio in oggetto (prestazioni attinenti, servizi finanziari, assicurativi, 

bancari, legali, notarili e di consulenza tecnica, scientifica ed amministrativa) rientra 

tra le tipologie  prestazionali  individuate dalla lettera C;

VISTO il preventivo conservato in atti, ritenuto congruo ed in linea con le necessità dell’Ente, 

che prevede una spesa di Euro 18,000,00, inclusa IVA 22% se dovuta;

CONSIDERATO che le modalità di esecuzione del presente contratto rientrano nei servizi di  

natura intellettuale, e che pertanto, ai  sensi dell'art.  26, comma 3-bis del D.Lgs. 81/2008 in 

materia di sicurezza sui luoghi di lavoro non viene redatto il Documento Unico di Valutazione 

dei Rischi Interferenziali e, di conseguenza, gli oneri per la sicurezza risultano pari a zero;

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell’articolo  32 della  Legge 18 giugno 2009 n.  69 e successive 

modificazioni ed integrazioni, gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi 

aventi  effetto  di  pubblicità  legale  si  intendono  assolti  con  la  pubblicazione  nei  propri  siti  

informatici da parte delle Amministrazioni ed Enti e che pertanto le pubblicazioni effettuate in 

forma cartacea non hanno più effetto di pubblicità legale;

DATO ATTO infine che ai sensi del combinato disposto dall’articolo 11 del D. Lgs 163/2006 e 

dall’articolo 192 del D. Lgs  267/2000 che:

B il fine che si intende perseguire è ravvisabile quale “ servizio /prodotto finito “ che 

realizza un pubblico interesse perseguito dall’Ente;

B l’oggetto del contratto è l’assistenza tecnica in materia di “dehors”;

B tutte le clausole del contratto sono considerate essenziali;

B la forma del contratto sarà quella della scrittura privata;

RICHIAMATI:

- il D.Lgs del 12 aprile 2006 n. 163 < Codice degli Appalti > in particolare l’articolo 125,  

comma 11 e 12 e la tabella allegata 1I  A (categoria 11);

- la L. del 13 agosto 2010 n. 136 < Piano straordinario contro le mafie nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia > in particolare l’articolo 3;

- il D.Lgs. del 13 maggio 2011 n.70 così come convertito in L. del 12 luglio 2011 n. 106, 

ed in particolare l’articolo 4, comma 14 – bis;

- la L. n. 123 del 03/08/2007 < Misure in tema di tutela della salute e della sicurezza sul  

lavoro e delega al Governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia >  e 

successive modifiche;

- il D. Lgs  del 18 agosto 2000 n. 267 < T.U. delle leggi sull’ordinamento locale >

- il  Regolamento per le spese in economia approvato con D.C. n. 78 del  4 ottobre 

#���

��9����������
	�����
�
5��
���*
��
�
�-"%7$**� �
����$�����

�	��+����6�	���

#���

��9����������������
���5��
����4�
��>�,"�&*�%& ���5��!�!�1?��2��2 $.����5����
��

@	
��
������������ /�$+3

"�����
��������������

�������������	�5��
����4�
����,��
��

 ���5� $.����5����
��

@	
��
������������ 	
��
���������@	����
 �6 ����

�����	��"7A$-�
����1�!����!��



����������

2004;

- le determinazioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture n° 3 del 05/03/2006 e n° 4 del 07/07/2011;

VISTO gli art. 107 e 141-bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

7"�&�"��&;��
6�
�;�	

��������
���������	���
���
  ��
��
�
���C��������+
��
������������������
 ��

����!��!���!��;������
��������������1�;�	
��������������7�*�����1?��!!!�	
�������
�
��
���� �

7�*��� � ��1��!��; � 	:� � �������� � �� ������ �� � 	�������� � 	

��
���� 
 �
�	������� � ��� � ����
���� � ���

��
��
���
�
����� �� ���
�C�������� 
���C��
������ 
�������� ����������
��;���� � ��C�����>�����������

�
�� ����������C�
�����
��������6���6�

��������
�	���������������

���������$
��D

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

�3 di  dare  atto  che l'Individuazione del  contraente  a  cui  conferire  ������ ��� ��� �����
��
�

��	
�	
������66�	�
�&		�����

��)�
�
���99��	
��
������������E��:
��F viene effettuata 

mediante acquisizione in economia tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 del  

D. Lgs 163/2006;

2) di affidare il servizio predetto alla ditta individuale RACOVAZ RINALDO, avente sede 

legale a Trieste in via del Bosco 1, partita IVA 01265240323;

3) di approvare lo schema di contratto allegato che fa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;

4) di dare atto che il presente servizio decorre dalla data di sottoscrizione del contratto ed 

ha durata fino a tutto il 31/12/2015;

�3 di impegnare la spesa complessiva di Euro 18.000,00 ai capitoli di seguito elencati:  �

"


 +�� 7��	����

� +$
)
��
�
	

�


)�&�$ ��
������ ��
����
 +�) ���
��
 %
��

�!�� !!!!!�?1 �#$)�"(�&%
��7��)$#'�(��
�$#�
*��GG�+�&�
&++��"(�&
%$�)�&*&�
��--*�+&

H!!!� !!!�0 ��!1 !!000 !!!00 + �2�!!!;!! �

�*�7�#$��&#$�7��"#$"
/�
���*
��
�
�-"%7$**�3�

#���

��9����������
	�����
�
5��
���*
��
�
�-"%7$**� �
����$�����

�	��+����6�	���

#���

��9����������������
���5��
����4�
��>�,"�&*�%& ���5��!�!�1?��2��2 $.����5����
��

@	
��
������������ /�$+3

"�����
��������������

�������������	�5��
����4�
����,��
��

 ���5� $.����5����
��

@	
��
������������ 	
��
���������@	����
 �6 ����

�����	��"7A$-�
����1�!����!��



����������

�������;�������������	
����������

#���

��9����������
	�����
�
5��
���*
��
�
�-"%7$**� �
����$�����

�	��+����6�	���

#���

��9����������������
���5��
����4�
��>�,"�&*�%& ���5��!�!�1?��2��2 $.����5����
��

@	
��
������������ /�$+3

"�����
��������������

�������������	�5��
����4�
����,��
��

 ���5� $.����5����
��

@	
��
������������ 	
��
���������@	����
 �6 ����

�����	��"7A$-�
����1�!����!��



 Atto n. 1630 del 16/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI

CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D

DATA FIRMA: 26/06/2015 15:29:01

IMPRONTA: 508D684C656B205D9B3C226467C0AA1384F20B2A3277001AB1E7FF26894CE64B

          84F20B2A3277001AB1E7FF26894CE64B8A09DE68674ED47171BA45326903856D

          8A09DE68674ED47171BA45326903856D4A696F141A5C000044D5FC54E7913B86

          4A696F141A5C000044D5FC54E7913B8686C5F2BAC767DC76BBF7A7B722DCDF00



DIM 1630/2015 - ALLEGATO SCHEMA CONVENZIONE

���������	�
��������	�
��������������
������������	
����
���������������

����������������������

��������� ���!
"
����!��#�		������
������
��$������������	
����
�������������������"
�
��
�!�
!
%��#����%
"
�!�����&
�����
�

��
"
##���%
�
� ����!
�
�"��
����
�!���'
���
�
�����(�)�*)���
#
����&
����++++++++,�
����"
�!
��-��
����


!
��$ �

 � ����&
����
 � 
 � �&���		� � �����"���, � 	
� � �
 �"���&
����� � �&� � 
!!���
, � . � #�
��
!�#	�#�� � �$
���!
"
��� � !
��$
���&��/ � !� � #�		���� � �
����� � 
��$������� � ����	
����
 � �����
�������� � �� � "
�
��
 � !� � !
%��# � 
��
 � !���
 � ��!�&�!�
�
 � 0 1�2 3 � 0�4 5-� � 6	����
)�*(�*�)�*�78

� �%
 � ��� � �� � "
!
#�"� � 	��&&
!�"
��� � !���'
���
�
 � . � #�
�� � 
		��&
�� � ��� � #�%
"
 � !�
�����
�����
'��
��
����
		�������
��
�	
����
�
##���
��
��
�
��&
�#	
#
8

&�#����$
�����!
��-���0����(��99:����*�*�
!�
&����
���'�
�!�8

��������;�	�
"
##��
����#�!
�
���	
��
����
'�
��
�
�#�#�
���
�
�!
��	�
#
��
�
���8

��
��� ������������������ �<��
		�
#
��
���!
��-��
����
�!
��$ �

�����&
����
�
��&���		�
�����"����!�"�����
���
'���
��
����!
��	�
#
��
�
�����
���
�
����=�����	
�
������
��
�����/�!$��
��
���
�,����>�
�
����
�&�
�
�
�#��	��
����>�
���/�!���
'
�
��
		�
#
��
��
�!
��1�"��
�!�����
#�
�
��#
�#��

	
��'���
��
����!
��$
�����)?,���""
��,��
�����7�!
��-�5'#���:�:�*))),����*(?�
�!
��$
����:*�!
��&�'
��

0
'��
"
��� � 	
� � �
 � !�#��	���
 � !
� � 1����
��� � !
� � 1�"��
 � !� � ���
#�
, � 
 � !��%�
�
 � !� � 
'��


#���#�&
"
��
������"
,�	
��������
��
��$���
�
##
�!
��$ ""���#��
����
��%
��
		�
#
��
8


��
�!���
���!�&�!�
�
����������������,��<�����#
!
��
'
�
�
����
#�
����2�
�!
��@�#�������,
#�����&�
�
�
�#��	��
�>�
����#
'�
�

����� !�"��##����
���1�"��
�!�����
#�
,�
���!
�
��
�!���
���!�&�!�
�
�0 1�2 3�0�4 5-�,��%
��
��
�	
�#��
�'
�"�
0��
�!��0
��&
��
��
��
,����#
�&�����!��#�		������
������
��$������������	
����
������������������
"
�
��
�!��!
%��#�

�����$!�"���������������������%��������#�������������&����������
5
�	�
#�
����
����#�#�
��
��
�&
�����
�!
��
���#	��!
��
�
��&�'
��
�0
'��
"
����!������	
����
�!�
#�����	����������
	
����
��	������������A!
%��#B�!�������"
���"
##�"��!��*�)�	�
���%
,��%

#
�
����#����	�#�
�
!��#��������
�!
�	
��
�!
��$������������	
����
����������������
�
�/�������
�"
##
�
�!�#	�#�����
���
�	�#�
����
��
�
"
���
���"	�
�
�����
��
##��
��
��
��%
�!
��
�%
�#���
�!
�
�����
�
##
��
�	
���������
����
#	�
�
"
����!
��$
���&��/�



DIM 1630/2015 - ALLEGATO SCHEMA CONVENZIONE

�����'!�"�������
���	�
#
��
������
����
&�/�!
����
��
�!
��
�!
�
�!��#����#�������
�!
�������
����
������*�*)���

�����(!�"�������&������
��������#	
���&��	
�����#&��'�"
����!
��$
���&��/�!��#�
�������
!�
��
��
�������
�
����
�
��
�>�
����/�
!

��
���"	�
##��/�!
��$
���&��/�����''
���,�.�	
���
!������?�,))�	
��#��'��
�	�
���
,�	
������"	����
���
�
�!��������:�))),)),������#
��2 �**C�#
�!�&��
�

�����)!�"��������*����&�#������
D
�"
��
#�
�!���$���
"	
�
��
�!
��
�����
�/�
'��������'%�����
����
��	�
#
��
�
���,����	
'
"
����!
�
�����#	
���&��#
�/�
��
���
���
������)�6��
��
7�'������!
�����
&�"
����!���
'��
�
��
����
�
"
##

	
���!��
"
��
�#�����#�
���!��
&
��
"
����
��
#�
���!
��
�
����
�#�����
�#���
�
���&��/�#&���
��
����
#��!����
!
"	�"
���������
���
�
����1�"��
�#����#
�&
�!������	���
!
�
�
��
���>��!
����
�#���

��
 ��
'��
�
�
#
������
�!
��
 �	�
#�
����� � �� ��
�
����
�
��
 �>�
�� �#� �. �&
�����
��� �� ���������
���

!
"	�"
����
 � � ���� � !
��
 � ��>��!
����
 �!
��
 � �
����
 � #� � 	�
��#
 � �%
 � � � 	
'
"
��� � #
�
��� � 
��
���
�� �"
!�
��


���
!����#�������������
��
�E,�����
#���#���
�!���
#	��#
�����/�	
�������""���
��
�!
���!��
�����

����

���!�#'��!��
!������&
��
����
#���&������
��$�#��������
��
�������>�
#����
�
�����++������	����
��,���,,����-
���..
�-/�����+������.�
�+0�����1
�,,��1����
�������������

�
��� '2342$3 3���� '5���,����,,�	������1��/�������+�-��
�����

�����5!�"�����������������������&�����
�� ������
����	�;�
##
�
���#�����!��!������, �	
����
!
"	�"
���,�
��#
�#� �!
��$
�������(�!
����!��

��&��
,�����#
"	���
�	�������
�!����#�������
,�����
#��!�����
�!���
����#&��'�"
����!
��
�	�
#�
�����
����
���
��
��	�
#
��
�
���,�����'��#�����
���
�����
�������
��,�#�	
����
�
�*)�6&
���7�'������
5
���#�������
������
���
�
�
&�/�!
����
��
�!
��
���"����
����
�!
��
�!
�
�"��
����
�!��	�������

!
��
���#�������
�#�
##
������
�
��	��
#�,��
�	
����#�����
�!
�
�������
�
�!
��'����"	
'���&
�#���

������	
��
���
!
"	�
��
,�#
��
��%
�>�
#�
�	�##
�	�
�
�!
�
���"	
�#��
!���!
����/�!��#���
����
�$
#���#���
�!��>�
�����
�
��&��
��
�	�
#�
������'�/�
##���
�
��"�"
����!
��
���#�������
�!
�������
���
�%
�#�
���#�
�
�
		��&
�
�����"��>�
��
��
�#
�&
�!
����""���
��
�"
!
#�"�,��"	�
'��!��
�����
!������ � 
� � ��#
���"
��� � !� � 
&
���
�� � ���
����� � !
��� � 	
���� � !
��
 � 	
��� � �� � ���#
'�
��

!
��$��
!
"	�"
����
�
������+���+�
�

����
�.���1����.������������,+�
���		������-
���
+���,+�����+��������
�����,��+����
��������+������.�
�+0���

�������
�����1����
��������+�������
����,�
�
����
�������++����
����,��+�����+��++��

�����6!�"������������&���������������������������������
�� � ��""���
��
 � #� � ��#
�&
, � 
���
#F, � �
 � �
����/ � !� � ��#��&
�
 � �� � 	�
#
��
 � 
���, � "
!�
��
 � �!��
�
	��&&
!�"
���, � 
� � #
�#� � !
��$
��� � ���� �!
� � ��!��
 � ��&��
, �� �!
��$
��� � ���� ����� � 	�
&�
 � !����!
 � 
!

!
"	�
�
�
���������
�"��
��������
����
�
����'�����,�����'���
������
#��!��'�
&
�
!���'��#�����
��
��
!
"	�"
����!
��
�	�
#�
�������
#�
����!
�������
����#�
##��
����
�
��	��
#������#
�/�������#������
��
�!���
���!�&�!�
�
�0
��&
��0��
�!���
##���
�������"	
�#���
��!
����/�!��#���
������$
#���#���
�!��>�
����!�&����	
���
�	�
#�
������'�/�
##���
�
��"�"
����!
��




DIM 1630/2015 - ALLEGATO SCHEMA CONVENZIONE

��#�������
�!
�������
���,��"	�
'��!��
������!�������
����#
���"
����!��
&
���
������
������!
����	
����
!
��
�	
����������#
'�
��
�!
��$��
!
"	�"
����

�����4!�"��������
���1�"��
,������!��
��	��&&
!�"
���,�	�;��
�
!
�
�!
��	�
#
��
������
�������>�
�#�
#��"�"
���
	
���
'�����!��	�����������
�
##
�
����
�
��
#���
�!���
���!�&�!�
�
�%
�!�������
!����
�
�
���������#	
���&��	
���$
���&��/�#&���
������
�>�
�
"�"
����
��
�#	
#
�!���"
��
�
�'�/�#�#�
���
�	
���$
#	�
�
"
����!
��#
�&�����
5
 � !���
 � ��!�&�!�
�
 � 	�; � �
�
!
�
 � !
� � �����
��� � 	
� � #�	�
&&
����, � �"	�
&�#�� � 
! � �"	�
&
!�����
"���&�,�!
��
�����'�
&��/�!�&�/�!
�
�������
����""���
��
��
��
���"����
����
�#�����
��%
�!�&�/
	
�&
���
�
����""���
��
�#�
##������	�

&&�#��!��
�"
����)�6��
��
7�'������
����
���
#�,��
�!���
���!�&�!�
�
�%
�!�������
�������#	
���&��	
���$
���&��/�#&���
������
��
�!
�
�!���
�
##��

�����7!�"������&���8����*
5
�!���
���!�&�!�
�
�!��%�
�
�!������
&
�
�������#��#���
�������%
�	�##
��������'��
�
��	��
#� �!�
����������!�����
�
##
����������""���
��
�
5
�!���
� ���
���
�
�#� � �"	
'�
,���"��>�
,�
�#
'�
�
�
��
"	
#��&
"
��
� �$
&
���
�
� ��#��'
�
�!�
�
�#
�!������"	
�������/���!���
##
����
�!
��
����!���������!��
�
�
��	�
�
!
������""�,�#�
�	
��#G
"
!
#�"��#�
�	
����#��������
���
�����

����� 3!�"�������������
�&
���
�� � ������&
�#�
 � �%
 �!�&
##
�� � ��#��'
�
 � ��
 � �
 � !���
 � ��!�&�!�
�
 �0
��&
� �0��
�!� �
! � ��
��""���
��
 � �� ��
�
����
�
��$���
�	�
�
����
���
��$
#
������
 �!
� �	�
#
��
 �
���, � �%
 �����#�
��
!
������������&�
�
""���#��
��&
,�#
�
����!
�
���
�
��
���"	
�
��
�!
��$ ������/����!���
��
���!��
��
�
���D������"	
�
��
�.�����!$��
���!��
������>�
����!�����
#�
�

�����  !�"�������
�
��>�
��������
#	�
##
"
��
�#�
��������
��	�
#
��
�
����#���
����&���
��
�!�#	�#�������!
����!��

��&��
,�����%G�
!��'���
���
�!�#	�#�����
��
'�#�
��&
����
'��
"
��
�
�&�'
��
�	
��>�
����
		���
���
�

����� $!�"����������
5
�!���
���!�&�!�
�
�0
��&
��0��
�!��!��%�
�
�!��
&
�
����	��	����!�"���������#�
�
�
����
#�
,�2�
�!
�
@�#��������

����� '!�"��&���
����
 � �
 � #	
#
, � �"	�#�
 �
 � �
##
, � ��
�
��� �
 � ���#
'�
��� � 
� � 	�
#
��
 � 
���, � #��� �
 � #
�
����
!

#���#�&���
�����!
��
�!���
���!�&�!�
�
�0
��&
��0��
�!��
������
�!���,�
���
#F,�
��
�����!
��
�"
!
#�"
�!���
��
�#	
#
�	
����������"
�
��
���
!��'���
�������
�

�
�
##
���	
���$����"
�
�
#	�
�
"
����!
��
�	�
#�
�����,�
��
!
�����
����"
���!�#	��������/�!
��H���
�

����� (!�"����������9������
���&
���
�	�
#�����!
��	�
#
��
�
����.�!��������:�))),))�������#
���2� ��**C�#
�!�&��
�
���	�
#
��
�
����.�#�''
����
��
'�#��
����
�#��������
#��!$�#��
��#
�#��!
��$
�����,�	�����*,�!
��-���0�
*(����9:(��������



DIM 1630/2015 - ALLEGATO SCHEMA CONVENZIONE

D
�������������������'��
�
,��
���,�
		��&
���
�#����#�������

���
#�
,�E

 ��#
�#� �
�	
��'�� �
��
��� �!
��$
��� ������!
����!��
���&��
, � ���>�
����
		���
���
, � �� �'
�"��0��
�!�
0
��&
��!��%�
�
�!��
&
���
�������	�
#
��
�
����
�!��
		��&
��
�#	
�����
�
"
��
���#
'�
����
��������
*,��,�(,�?,�:,�9,��),���,����

���++����+��������+�����,���
�
 � �#
�#� �
 �	
� �'�� �
��
��� �!
� �-�5'#� ��� ��9(�*))�� �
 ��
���, ���"
�#�	�
��
		�
#
��
�
, �#� �!
���
�
��	���
"
��
�
�����%
���!
���	
�#��
�����
��
���#���
�#����
�!
��	�
#
��
�
����#
�
�����������
��,

��%
������$
�#�����!��"
����
�
��������,�	
���
����
���/�����
##
�
��
�'
#����
�!
�������
����#�
##�,
�&&
���	
�����#&��'�"
����!
��
����������
�!
��
�
���&��/��#��������
���	��	��
�!
��$ ""���#��
����

��"��
�
,��&&
���	
��!
�
�
#
������
�
!������'%��	�
&�#���!
��
����"
��&
�&�'
��
�
 ����'�
�!���
��
����#�
##
�	�
��#
����%
�

� �$
�>��#�����
 � !
� � !
�� � �� � >�
#����
 � . � 	�
#�		�#�� � ��!�#	
�#
���
 � 	
� � �$
#
������
 � !
�
	�
#
��
������
���8

� %
��� � 	�
#� � &�#���
 � !
� � �
#�� � !
��$
��� � ? � !
� �-�5'#� � �� � �9(�*))� � 
! � %
��� � �
����/ � !�

#
����
�
����
�
��&��!�������



 Atto n. 1630 del 26/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI

CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D

DATA FIRMA: 26/06/2015 15:29:04

IMPRONTA: 012F361766E596BA7883924E1806B87DE5A1D858492B1330FC00DB6162159AE4

          E5A1D858492B1330FC00DB6162159AE4073FFD20FB6B674F4937CEE16FB2D4E0

          073FFD20FB6B674F4937CEE16FB2D4E09CAEA4142948B2354EFAEAECB82CA9F7

          9CAEA4142948B2354EFAEAECB82CA9F75E1F249A9DBCCF04EDFF312540E825B9



�

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1630 / 2015

OGGETTO: CIG Z9C14FAC17. Affidamento alla ditta individuale RACOVAZ RINALDO dell'attività di supporto 

tecnico all'Ufficio Occupazione Suolo Pubblico in materia di dehors. Impegno di spesa Euro 18.000,00. Prot. corr. I-

14/13/15/2(9168)

Allegati:

DIM_1630_2015_ALL.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

������
��	�


���	�
���

�

�

�

����

�������

�����	����	

�

��
 ����	��� �����	�
����

�
��

��		�

���	�

����

�

��

�
��	�

���������

��

������� � ���� 
 
 �������

�

� !���"�� 
 #���$ ����� ���� � ����%� ���"��

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL  DIRIGENTE DELL'AREA 

SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI 

E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1630 del 26/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 29/06/2015 16:55:21

IMPRONTA: 6712ACDFFC6FC401F89835FEB22D7EA3F3110A1C93CFE1D3523C98D0F80260D2

          F3110A1C93CFE1D3523C98D0F80260D293525A8ACA45F11DAB68D21790048CC7

          93525A8ACA45F11DAB68D21790048CC704F2ACD65C1ABAE05B4DF8E256B2016B

          04F2ACD65C1ABAE05B4DF8E256B2016BEFD8AFC6DE56CBFC56E80954B419C930


